ESTADO DO TOCANTINS POLÍCIA MILITAR

4ª COMPANHIA INDEPENDENTE DE POLÍCIA MILITAR
SEÇÃO TÉCNICA DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA – P/3

EDITAL Nº. 004/2015/P/3

O Major QOPM Valdeonne Dias da Silva,

Presidente da Comissão de Seleção do 1º Curso

de Força Tática da 4ªCIPM – PMTO, com fulcro

na delegação constante da Portaria nº 085/2015-

DEIP.

TORNA PÚBLICO, por meio deste Edital o enxoval

necessário para a frequência ao 1º Curso de Força Tática da 4ª CIPM - Polícia Militar

do Estado do Tocantins.

1. Informo abaixo os materiais que devem ser adquiridos pelos alunos que irão

frequentar o 1º Curso de Força Tática da 4ª CIPM- PMTO, conforme seguem:

1.1 – Kit Individual para os alunos:

a. 02 Pares de coturno amaciados;
b. 02 Pares de fardamento completo (4º B);
c. 02 Camisetas na cor padrão da Força Tática PMTO (Modelo

estabelecido pela Comissão);
d. 01 Tênis preto;
e. 02 Calções pretos de educação física padrão PMTO;
f. 02 Pares de meias cor preta sem detalhes;
g. 02 Pares de meiões pretos para coturno
h. 01 Sungão ou Short Térmico preto sem detalhes;
i. 02 Maiôs pretos para Policial Feminina;
j. 01 Gorro com pala padrão PMTO;
k. 01 Gorro preto sem detalhes;
l. 01 Cinto de Couro (NA) preto padrão PMTO;
m. 01 Canivete multiuso;
n. 01 Par de algemas;
o. 01 Lanterna pequena na cor preta;
p. 01 Boina Preta padrão PMTO.

Quartel da 4ª CIPM, em Araguatins – TO, aos 24/11/2015.

Valdeonne Dias da Silva – Maj QOPM
Presidente da Comissão de Seleção